
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:       /2022/NQ-HĐND  Lạng Sơn, ngày 07 tháng 7 năm 2022 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI  

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 ngày 6 

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

 Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét Tờ trình số 56 /TTr-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ các Nghị 

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp 

chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 11 Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng 

Sơn (có Phụ lục kèm theo Nghị quyết này). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. 



 

 

2 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn Khóa XVII, kỳ 

họp thứ mười thông qua ngày 07 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày 18 

tháng 7 năm 2022./. 

 

Nơi nhận:    
-Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ; 
- Các Bộ: Tài chính, Nội vụ, xây dựng; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh;  
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố; 
- Công báo Lạng Sơn, Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh,      
  Cổng thông tin điện tử tỉnh Lạng Sơn; 
- Lưu: VT, HSKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thị Hậu 

 



 

Phụ lục 

DANH MỤC BÃI BỎ CÁC NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

(Kèm theo Nghị quyết số     /2022/NQ-HĐND  ngày     /  /2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn) 
 
 

STT 
Tên loại 

văn bản 

Số, ký hiệu; ngày, 

tháng, năm ban 

hành văn bản 

Tên gọi của văn bản Ghi chú 

1  Nghị quyết 
40/2005/NQ-HĐND 

ngày 05/8/2005 

Về việc thông qua Tờ trình của UBND tỉnh Lạng Sơn đề nghị công 

nhận thị trấn Đồng Đăng huyện Cao Lộc là đô thị loại IV 
 

2  Nghị quyết 
70/2006/NQ-HĐND 

ngày 26/12/2006 

Phê chuẩn mức thu và tỷ lệ phần trăm (%) được trích để lại cho đơn 

vị tổ chức thu đối với một số loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn 

 

3  Nghị quyết 
98/2007/NQ-HĐND 

ngày 15/11/2007 
Về chính sách đối với cán bộ luân chuyển  

4  Nghị quyết 
05/2008/NQ-HĐND 

ngày 21/7/2008 

Về việc miễn và không thu một số khoản phí, lệ phí; sửa đổi một số 

Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc huy động đóng góp của cán bộ, 

công chức viên chức, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn 

 

5  Nghị quyết 
76/2012/NQ-HĐND 

ngày 13/7/2012 

Về trích lập, quản lý Quỹ thi đua, khen thưởng trong dự toán ngân sách 

hàng năm trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 
 

6  Nghị quyết  
175/2015/NQ-HĐND 

ngày 16/7/2015 

Về mức thu và tỷ lệ phần trăm (%) được trích để lại cho cơ quan tổ 

chức thu lệ phí cấp giấy phép thăm dò, khai thác, sử dụng nước dưới 

đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

7  Nghị quyết 
179/2015/NQ-HĐND 

ngày 16/7/2015 

Về mức thu và tỷ lệ phần trăm (%) được trích để lại cho cơ quan tổ 

chức thu lệ phí cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn 

 

8  Nghị quyết 
180/2015/NQ-HĐND 

ngày 16/7/2015 

Về mức thu và tỷ lệ phần trăm (%) được trích để lại cho cơ quan tổ 

chức thu lệ phí cấp giấy phép xả nước thải vào nguồn nước trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

http://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=77664&Keyword=175/2015/NQ-H%C4%90ND
http://vbpl.vn/langson/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=77701&Keyword=179/2015/NQ-H%C4%90ND


2 

 

STT 
Tên loại 

văn bản 

Số, ký hiệu; ngày, 

tháng, năm ban 

hành văn bản 

Tên gọi của văn bản Ghi chú 

9  Nghị quyết 
06/2016/NQ-HĐND 

ngày 29/7/2016 

Về việc thông qua Đề án thành lập Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Lạng 

Sơn 
 

10  Nghị quyết  

 

37/2017/NQ-HĐND 

ngày 21/7/2017  

 

Về mức thu và tỷ lệ phần trăm (%) được trích để lại cho đơn vị tổ chức 

thu phí thẩm định đề án xả nước thải vào nguồn nước, công trình thủy 

lợi trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

11  Nghị quyết  

43/2017/NQ-HĐND 

ngày 21/7/2017  

 

Về mức thu và tỷ lệ phần trăm (%) được trích để lại cho cơ quan tổ 

chức thu lệ phí cấp chứng minh nhân dân trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 
 

 

* Danh mục này ấn định 11 văn bản./. 

 

 


		2022-07-13T19:41:41+0700


		2022-07-13T19:41:41+0700


		2022-07-13T22:12:12+0700


		2022-07-13T22:12:12+0700


		2022-07-13T22:12:12+0700


		2022-07-13T22:12:12+0700




